М И Н И С Т Е Р С Т В О  О Б Р А З О В А Н И Я  И Н А У К И
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

( М И Н О Б Р Н А У К И  Р О С С И И )

П Р И К А З

« 21 » июня 2016 г. № у2 5 /
М осква

О совете но защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук,
на соискание ученой степени доктора наук Д  208.006.02, созданном на базе

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Башкирский государственный медицинский

университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации

В соответствии с пунктом 3 статьи 4 Ф едерального закона от 23 августа

1996 г. № 127-ФЗ «О науке и государственной научно-технической политике»,

подпунктом 5.5.10 Положения о М инистерстве образования и науки Российской

Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации

от 3 июня 2013 г. № 466, Положением о совете по защ ите диссертаций на соискание

ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук,

утвержденным приказом М инистерства образования и науки Российской

Федерации от 13 января 2014 г. № 7 (зарегистрирован М инистерством юстиции

Российской Ф едерации 24 февраля 2014 г., регистрационный № 31404),

с изменениями, внесенными приказами М инистерства образования и науки

Российской Федерации от 25 июня 2014 г. №  689 (зарегистрирован М инистерством

юстиции Российской Ф едерации 26 июня 2014 г., регистрационный № 32856),

от 9 декабря 2014 г. №  1560 (зарегистрирован М инистерством юстиции Российской

Федерации 2 февраля 2015 г., регистрационный №  35820) и от 27 мая 2015 г. №  528

(зарегистрирован М инистерством юстиции Российской Ф едерации 10 июня 2015 г.,

регистрационный № 37613) и от 29 октября 2015 г. № 1237 (зарегистрирован

М инистерством юстиции Российской Федерации 23 ноября 2015 г.,

регистрационный №  39810), ходатайством государственного бюджетного

П риказ -  13

образовательного учреждения высшего профессионального образования

«Башкирский государственный медицинский университет» М инистерства

здравоохранения Российской Ф едерации и на основании рекомендации Высшей

аттестационной комиссии при М инистерстве образования и науки Российской

Федерации от 3 июня 2016 г. №  13/256 п р и к а з ы в а ю :

1. Возобновить деятельность совета по защ ите диссертаций на соискание

ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук

Д  208.006.02, созданного на базе государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего профессионального образования «Башкирский

государственный медицинский университет» М инистерства здравоохранения

Российской Ф едерации на основании приказа М инистерства образования и науки

Российской Ф едерации от 11 апреля 2012 г. №  105/нк, по следующ им научным

специальностям:

14 .0 1 .1 7 - Хирургия (медицинские науки);

14.01.19 -  Детская хирургия (медицинские науки);

14.03.01 — Анатомия человека (медицинские науки).

2. Определить состав совета по защите диссертаций на соискание ученой

степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук

Д  208.006.02 согласно приложению к настоящему приказу.

3. Департаменту аттестации научных и научно-педагогических работников

(И.А. Ш иш кановой) обеспечить размещ ение настоящего приказа на официальном

сайте Высшей аттестационной комиссии при М инистерстве образования и науки

Российской Ф едерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

в течение 5 дней со дня его регистрации.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель М инистра Л.М. Огородова

2

П риказ - 13

3

Приложение

к приказу М инистерства образования
и науки Российской Федерации

от « М  » 2015 г . № № /к к

Состав
совета по защ ите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук,

на соискание ученой степени доктора наук Д  208.006.02 на базе государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального
образования «Баш кирский государственный медицинский университет»

М инистерства здравоохранения Российской Федерации

1. Тимербулатов доктор медицинских наук, профессор,
Виль М амилович член-корреспондент РАМН
(председатель) (14.01.17, медицинские науки)

2. Викторов доктор медицинских наук, профессор
Виталий Васильевич (14.01.19, медицинские науки)
(зам. председателя)

3. Ф едоров доктор медицинских наук
Сергей Владимирович (14.03.01, медицинские науки)
(ученый секретарь)

4. Акрамов доктор медицинских наук, профессор
Наиль Рамилович (14.01.19, медицинские науки)

5. Вагапова доктор медицинских наук, профессор
Василя Ш арифьяновна (14.03.01, медицинские науки)

6. Галимов доктор медицинских наук, профессор
Олег Владимирович (14.01.17, медицинские науки)

7. Ганцев доктор медицинских наук, профессор
Ш амиль Ханафеевич (14.01.17, медицинские науки)

8. Г елашвили доктор медицинских наук, профессор
Павел Алексеевич (14.03.01, медицинские науки)

9. Гумеров доктор медицинских наук, профессор
Аитбай Ахметович (14.01.19, медицинские науки)

10.. Ж елезнов доктор медицинских наук, профессор
Лев М ихайлович (14.03.01, медицинские науки)

11. Каган доктор медицинских наук, профессор
Илья Иосифович (14.03.01, медицинские науки)

12. Кунафин доктор медицинских наук, профессор
М арат Саубанович (14.01.17, медицинские науки)

13. М иронов доктор медицинских наук, профессор
Петр Иванович (14.01.19, медицинские науки)

Приказ - 13

14. М услимов
Сагит Асхатович

15. Нартайлаков
М ажит Ахметович

16. Нигматуллин
Рафик Талгатович

17. Плечев
Владимир Вячеславович

18. Попов
Олег Серафимович

19. Рудакова
Эмилия Акиндиновна

20. Сатаев
Валерий Уралович

21. Тимербулатов
М ахмуд Вилевич

22. Фаязов
Радик Радифович

23. Хасанов
Анвар Гиниятович

24. Хидиятов
Ильдар Ишмурзович

25. Ш ангареева
Роза Хурматовна

доктор медицинских наук
(14.03.01, медицинские науки)
доктор медицинских наук, профессор
(14.01.17, медицинские науки)
доктор медицинских наук, профессор
(14.03.01, медицинские науки)
доктор медицинских наук, профессор
(14.01.17, медицинские науки)
доктор медицинских наук
(14.01.17, медицинские науки)
доктор медицинских наук, профессор
(14.01.19, медицинские науки)
доктор медицинских наук, доцент
(14.01.19, медицинские науки)
доктор медицинских наук, профессор
(14.01.17, медицинские науки)
доктор медицинских наук, профессор
(14.01.17, медицинские науки)

доктор медицинских наук, профессор
(14.01.17, медицинские науки)
доктор медицинских наук, профессор
(14.03.01, медицинские науки)
доктор медицинских наук, доцент
(14.01.19, медицинские науки)

П риказ - 13